#### МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



# ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКА3		БОЕРЫК	
	г.Казань	<u>No</u>	

О внесении изменения в приказ Министерства культуры Республики Татарстан от 19.05.2016 № 409 од «Об утверждении состава Художественно-экспертного совета Республики Татарстан по народным художественным промыслам»

### ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства культуры Республики Татарстан от 19.05.2016 № 409 од «Об утверждении состава Художественно-экспертного совета Республики Татарстан по народным художественным промыслам» (с изменениями, внесенными приказами от 12.02.2019 № 75 од, от 21.08.2020 № 547 од, от 02.07.2024 № 517 од, от 01.08.2024 № 628 од) следующее изменение:

состав Художественно-экспертного совета Республики Татарстан по народным художественным промыслам, утвержденный указанным приказом, изложить в новой редакции (прилагается).

- 2. Отделу инфраструктурного обеспечения и творческих индустрий министерства культуры Республики Татарстан довести информацию до сведения заинтересованных лиц.
- 3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя министра культуры Республики Татарстан Адгамову Ю.И..

Министр



И.Х.Аюпова



**УТВЕРЖДЕН** приказом Министерства культуры Республики Татарстан OT 05.11.2024 No 884 og

## Состав художественно-экспертного совета Республики Татарстан по народным художественным промыслам

Аюпова Ирада Хафизяновна	министр культуры председатель Совета	Республики Татарстан,
Натфуллин Дамир Данилович	заместитель министра Татарстан, заместитель п	культуры Республики редседателя Совета
Самсонова Виктория Владимировна		труктурного обеспечения и министерства культуры кретарь Совета

Члены Совет:		
Басырова Диана Рафаэлевна	Председатель комитета по сувенирной продукции и товарам народных художественных промыслов при Союзе «Торгово-промышленная палата Республики Татарстан» (по согласованию)	
Гильмутдинова Ольга Александровна	директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Казанское художественное училище имени Н.И.Фешина» (техникум), член Российской Ассоциации искусствоведов	
Донина Лариса Николаевна	старший научный сотрудник отдела этнологических исследований Института истории имени Ш.Марджани Академии наук Республики Татарстан, кандидат искусствоведения, заслуженный работник	

культуры Республики Татарстан (по согласованию)

Латыпова Гульназ Марсовна

заместитель директора по научной и издательской деятельности Государственного бюджетного учреждения «Ресурсный центр внедрения инноваций и сохранения традиций в сфере культуры Республики Татарстан», кандидат исторических наук

Мифтахова Алсу Равилевна

Директор Государственного бюджетного учреждения «Ресурсный центр внедрения инноваций и сохранения традиций в сфере культуры Республики Татарстан»

Прокопьева Вера Андреевна

заведующая отделом декоративно-прикладного и древнерусского искусства и скульптуры Государственного бюджетного учреждения культуры «Государственный музей изобразительных искусств Республики Татарстан»

Салахов Расых Фарукович декан факультета инноваций и традиций народной художественной культуры Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Казанский государственный институт культуры», кандидат педагогических наук (по согласованию)

Саубанова Раушания Киямутдиновна

директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Казанский техникум народных художественных промыслов»

Сулейманова Гузель Фуадовна

научный сотрудник отдела исследований сохранения традиционной культуры Государственного учреждения бюджетного «Ресурсный внедрения центр инноваций сохранения традиций в сфере культуры Республики Татарстан», доктор искусствоведения

Султанова Рауза Рифкатовна заведующая Центром искусствоведения Государственного учреждения Институт языка, литературы и искусства имени Г.Ибрагимова Академии наук Республики Татарстан, доктора искусствоведения (по согласованию)